
NAŠE VESNICE 
MĚSÍČNÍ ZPRAVODAJ OBČANŮ A PŘÁTEL PĚNČÍNA 

DUBEN 2023 
 

Vážení spoluobčané, 

první jarní dny máme za sebou, ale zima se neúprosně brání přímému nástupu jara. 

V ranních hodinách můžeme již naslouchat ptactvu, které se nenechá výkyvy počasí odradit.  

Co se týká obce, tak pokračujeme v rozpracovaných věcech a provádíme zaměřování 

pozemků pro další připravované akce. U projektu Chodník ke hřbitovu, bylo dosaženo dohody 

a pokračujeme v dalších krocích k úspěšnému dokončení. Pokud se to podaří v letošním roce, 

tak by to byl jednoznačně úspěch. S nástupem jara se naplno rozbíhají kroužky v obci, ať to 

jsou mladí hasiči, či fotbalisté.  U těch máte možnost přihlásit své ratolesti. Rádi vás, nové členy 

přivítají.   

Čas velikonočních svátků se blíží, a proto zejména dětem přeji bohatou pomlázku a 

k tomu volnu i pěkné počasí.                                                                       Karel Bičík, starosta obce 

 

NAŠI JUBILANTI 

90 let paní  Jitka Vochvestová 

80 let paní  Vlasta Beranová 

65 let pan  Jaroslav Jíra 

55 let paní  Alena Polanková 

50 let paní  Martina Kábelová 

50 let pan  Daniel Havel 

    

Jubilantům upřímně blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 

 

ZPRÁVA KNIHOVNY 

Knihovna bude otevřena každou středu od 16 do 18 hodin. 

 

 

INFORMACE PRO PŘIHLÁŠENÉ NA ZÁJEZD ZAHRÁDKÁŘŮ 
Spolek zahrádkářů v Pěnčíně oznamuje přihlášeným na zájezd v pátek 14. dubna 2023, že 

odjezd je v 8:00 hodin z pěnčínské návsi.  

Plánovaný program: výstava „Narcis“ v Lysé nad Labem, návštěva zahradního centra 

v Přerově nad Labem, prohlídka zámku Loučeň a jeho přilehlého parku, zastávka na jídlo a 

posezení v Loučni asi v 16:00 hodin. 

 

 

POZVÁNKA NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 
Veřejné zasedání zastupitelstva se koná ve čtvrtek 20. 4. 2023 od 18:00 hodin v zasedací 

místnosti v přízemí OÚ. 

Program jednání: 

Zahájení a schválení programu, dodatek ke smlouvě o dílo k územnímu plánu obce, finanční 

příspěvek, smlouva o věcném břemeni, informace starosty, různé, diskuse, usnesení, závěr. 

 

 



POZVÁNKA DO DIVADLA 

Divadelní soubor VOJAN Vás srdečně zve na komediální příběh „VZPOURA NEVĚST“. 

Sokolovna Nechálov v sobotu 29. 4. 2023 od 19 hodin. Vstupné 100,- Kč. 

 

POZVÁNKA NA STAVĚNÍ MÁJE 

Sbor dobrovolných hasičů a obec Pěnčín Vás srdečně zvou na STAVĚNÍ MÁJE, které se bude 

konat v nedělní 30. 04. 2023 od 18.00 hodin ve sportovním areálu. Občerstvení zajištěno. K 

tanci a poslechu nám zahraje country kapela “SUNSET“ z Mladé Boleslavi.  

Pro děti mají čarodějnice připraven bohatý program plný her a k večeru proběhne i 

lampionový průvod. Lampiony pro děti budou zdarma. 

 

A dále na tradiční kácení máje, které se uskuteční v sobotu dne 27. 05. 2023 od 20:00 hodin ve 

sportovním areálu. K tanci a poslechu nám zahraje kapela Adaptace. Těšíme se na Vás. 

SDH Pěnčín 

 

POPLATEK ZA ODVOZ POPELNICE A POPLATEK ZE PSA 

Prosíme, kdo ještě nemá uhrazen poplatek za odvoz popelnice, poplatek ze psa pro rok 2023, aby 

zaplatil dlužnou částku co nejdříve. Poplatky lze uhradit převodem: č. ú. 984857399/0800, nebo 

v hotovosti v pokladně OÚ v úředních hodinách. 

Pro upřesnění zaplacení správných částek při úhradě na účet se informujte na tel. č. 

482 725 301 nebo 602 126 272 v úředních hodinách. Děkujeme. 

 

ZPRÁVA ZE ZŠ A MŠ 
Hlavním bodem dubnových událostí je zápis do ZŠ. Jak již bylo oznámeno, zápis do ZŠ 

se uskuteční 12. 4. od 14 do 16 hodin.  

Zápis do MŠ bude probíhat 4. 5. Opět děti do MŠ mohou s rodiči dorazit také a podívat se na 

prostředí, ve kterém budou případně trávit čas v budoucích letech. 

Podrobnosti k oběma zápisům najdou rodiče na webových stránkách školy, popřípadě 

na veřejných vývěskách, nebo přímo ve škole a školce. 

V rámci příprav na Velikonoce v pondělí 3. 4. po obědě proběhne ve škole odpoledne 

velikonočních dílniček. Starší žáci pojedou do divadla na představení v anglickém jazyce. Žáci 

z 1. r. ZŠ budou v místní knihovně pasováni na čtenáře.  

Děti z MŠ se pojedou podívat do městské knihovny v Turnově. 

Žáci 2., 3. a 4. ročníku budou i nadále jezdit na kurz plavání do Turnova.  

Pěkného počasí budeme využívat ke sportování a popřípadě i výuce v přírodě. 

Děti z MŠ plánují výlet do Prahy do ZOO a botanické zahrady na motýly. Na konci dubna se 

uskuteční již tradiční den Čarodějnic. Když nám bude přát počasí, tak také v přírodě.  

     Mgr. Jana Seiwaldová, ředitelka ZŠ a MŠ 

 

INFORMACE K ÚZEMNÍMU PLÁNU 
Ač to tak nevypadá, stále pracujeme na novém územním plánu obce. Před dokončením je 

návrh pro společné projednání, kde zpracovatel zapracovává poslední připomínky obce. Na 

základě návrhu bude zpracována analýza vlivu na životní prostředí. Situaci nám bohužel 

zkomplikovala i nová vyhláška Ministerstva místního rozvoje, která požaduje nové standardy 

územních plánů a předepisuje do podrobna jejich vzhled i členění funkčních ploch. Nyní je 

potřeba tyto požadavky zapracovat, protože se na nás v tuto chvíli nevztahují žádná přechodná 

ustanovení. To samozřejmě posouvá i původně uvažované společné jednání dotčených orgánů 

státní správy uvažované v této době. Společně děláme maximum, aby tento posun byl co 

nejmenší a mohli bychom se více přiblížit cíli - tedy veřejnému projednání.  



INFORMACE K PAŘNÍKŮM 

V současné době je obcí připomínkována zpracovaná dokumentace pro společné povolení 

(územní a stavební řízení v jednom). V lokalitě vznikne deset pozemků pro rodinné domy. 

Bude vybudována potřebná infrastruktura - komunikace, vodovod a další inženýrské sítě. 

Součástí lokality bude nový veřejný prostor - odpočinková zóna mezi Pěnčínským potokem a 

novou zástavbou. Po zapracování připomínek obce zpracovatelem předpokládáme zahájení 

inženýrské činnosti, která bude směřovat k vydání stavebního povolení. To bychom rádi získali 

ještě do konce tohoto roku.           Ing. Stanislav Šéfr 

 

 

OZNÁMENÍ O POŘÁDÁNÍ LETNÍHO POBYTOVÉHO TÁBORA 

MS Hlubočice pořádá letní pobytový tábor v Pleskotech od 30. 6. do 7. 7. 2023, přihlášky lze 

podávat od 17. 4. 2023.  Případné informace zodpoví pan Miroslav Tomášek na tel. č. 776 194 394. 

 

PŘIPRAVUJE SE                                                                                                    
1. SBĚR NEBEZPEČNÝCH SLOŽEK KOMUNÁLNÍHO ODPADU 

V neděli 7. 5. 2023 proběhne sběr nebezpečných složek komunálního odpadu. 

2. KONTEJNERY NA ODPAD 

V pátek 12. 5. 2023 budou do jednotlivých částí obce přistaveny kontejnery. 

3. VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 

Vítání nových občánků se uskuteční v sobotu 20. 5. 2023 na Státním zámku Sychrov v 11:00 

hodin. Rodiče obdrží včas na slavnost pozvánku. Noví občánci dostanou věcný dárek. V roce 

2023 budou přivítání Kolomazníková Stella, Štrick Michal, Šnajdárek Anthony, Mužáková 

Evelína, Hovorka Hubert. 

4. KÁCENÍ MÁJE 

Sbor dobrovolných hasičů a obec Pěnčín Vás srdečně zvou na tradiční kácení máje, které se 

uskuteční v sobotu dne 27. 05. 2023 od 20:00 hodin ve sportovním areálu. Bohaté občerstvení 

zajištěno – víno, pivo, limo, vuřty z udírny atd. K tanci a poslechu nám zahraje kapela 

Adaptace. Těšíme se na Vás.                                                                                  SDH Pěnčín 

 

 

 

POZVÁNKA NA FOTBAL 
 

Rozpis mistrovských 
zápasů jaro 2023       

Datum a čas den Domácí Hosté 

25.3.2023 15:00 sobota SK Žibřidice Sokol Pěnčín 

1.4.2023 16:30 sobota Sokol Pěnčín Bílý Kostel nad Nisou 

8.4.2023 16:30 sobota Sokol Pěnčín Sokol Doubí 

15.4.2023 17:00 sobota Spartak Rychnov Sokol Pěnčín 

22.4.2023 17:00 sobota Sokol Pěnčín Krásná Studánka 

29.4.2023 14:00 sobota Slovan Vesec Sokol Pěnčín 

6.5.2023 17:00 sobota Sokol Pěnčín Sokol Rozstání 

13.5.2023 17:00 sobota SK Semily Sokol Pěnčín 

20.5.2023 17:00 sobota Sokol Pěnčín LOKO Česká Lípa 

27.5.2023 17:00 sobota FK Hejnice Sokol Pěnčín 

3.6.2023 17:00 sobota Spartak Chrastava Sokol Pěnčín 

10.6.2023 17:00 sobota Sokol Pěnčín FK Košťálov - Libštát 

                               



ZDRAVOTNÍ ÚSTAV se sídlem v Ústí nad Labem  

                                            Moskevská 1531/15, 400 01 Ústí nad Labem  

                  IČ: 71009361  DIČ: CZ71009361  

  

  245 015 015   Po – Pá 8:00 – 17:00          info@zuusti.cz        www.zuusti.cz   

     

  

AKCE:  INFORMATIVNÍ ROZBOR PITNÉ VODY  

TRVÁNÍ:  1. 3. - 26. 5. 2023  

URČENO: pro občany využívající individuální zdroje (studny, vrty) k 

zásobování domácností pitnou vodou  

  

Rozsah rozboru odpovídá vybraným ukazatelům vyhlášky č. 252/2004 Sb., v 
platném znění, dle přílohy č. 5, tabulky A z kráceného rozboru:  
  

  

• Escherichia coli  

• Enterokoky (Intestinální enterokoky)  

• Amonné ionty  

• Dusičnany  

• Dusitany  

• TOC  

• pH  

• Železo  

• Tvrdost (Ca+Mg)  

  

 Pro rozbor je nutné vyzvednutí vzorkovnic na pracovišti Zdravotního ústavu.  

CENA:  870,- Kč s DPH (719,- Kč bez DPH)  

Cena zahrnuje provedení rozboru a vyhotovení akreditovaného protokolu o zkoušce včetně 

hodnocení výsledků a jeho zaslání e-mailem.  

  

Nejbližší pracoviště ZÚ včetně provozních hodin najdete na www.zuusti.cz  
nebo volejte naši zákaznickou linku 245 015 015.   

                                              Jsme Vám k dispozici v 9 krajích ČR 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
Vydává OÚ Pěnčín, tel. 482 725 300 - 301,  e-mail: obecni.urad@pencin-obec.cz ;   www.pencin-obec.cz.         Reg. č.: MK ČR E 11794  

mailto:obecni.urad@pencin-obec.cz
http://www.pencin-obec.cz/

